
Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 
fituara 

Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 
projektit e 

propozuar në 
LEK

Vlera e projektit 
e propozuar në 

EUR**

1 GO2 Albania 
Parku Kombetar Korab - Koritnik, aset per 
zhvillimin e turizmit te natyres ne Kukes 

80 Miratuar 
2,489,000.00        24,078.04              

1 Qendra per Progres Rinor Edukim mjedisor permes sportit 77 Projekti propozohet për miratim në liste pritje – financim me rishikim buxheti          2,496,000.00 24,145.75              

1 Instituti ADRIAPOL Kukësi n'harte 74
Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
 •buxhe  dhe efikasite  i kostove duhej formuluar më qartë.

         2,464,260.00 

23,838.71              

2 Qendra për Edukim dhe Sport Skills
Kukësi aktiv, më shumë sport, më shumë 
përfshirje

74
Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
 •rapor  i shpenzimeve me rezultatet e pritshme duhet te dilte më qartë.

         1,941,500.00 

18,781.64              

3 Ekologet per rajonin Gjenerata e gjelbër 62

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
 •metodologjia e projek t duhet të ishte paraqitur në mënyrë më të qartë.
 •qendrueshmeria e projek t duhej menduar më mirë.

         2,291,700.00 

22,169.40              

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 
fituara 

Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 
projektit e 

propozuar në 
LEK

Vlera e projektit 
e propozuar në 

EUR**

1 Shoqata Mjedisore SIRA 
Hapja dhe promovimi i shtegut te ri Liqeni 
Novosej - Guri I mengjezit (MN) Shishtavec, 
Bashkia Kukes 

57 Miratuar 
1,223,506.00        11,835.93              

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar nën 1.500.001 ALL- Aplikanti duhet të marrë mbi 50 pikë

MIRATUAR (LOT 1)

NË LISTË PRITJE (LOT 1)

Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD2 të hapur më 30 Gusht - 6 Tetor 2023. 

BASHKIA KUKËS

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar mbi 1.500.000 ALL - Aplikanti duhet të marrë mbi 75 pikë

MIRATUAR (LOT 1)

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT - Rezultat i pamjaftueshëm (LOT 1)

Rezultatet e projekteve të vlerësuara plotësisht

NË LISTË PRITJE (LOT 1)

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT (LOT 1)
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Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD2 të hapur më 30 Gusht - 6 Tetor 2023. 

BASHKIA KUKËS

1 Alb Aid Arti, Muzika perspektive e te rinjve te qytetit 62 Miratuar me rezerve
1,500,000.00        14,510.67              
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1
Qendra Youth Rise dhe Qendra per 
shoqeri aktive  

Agjentët e gjelber 27
Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se:  
 •projek  nuk përcakton qartë palët e interesuara dhe nevojat e grupit të synuar dhe përfituesve 

përfundimtarë.

         2,199,000.00 21,272.64              

2 Qendra per Iniciativa Rajonale
Turizmi si burim potencial per zhvillimin 
ekonomik te qytetit te Kukesit

26

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se: 
 •projek  nuk përcakton qartë palët e interesuara dhe nevojat e grupit të synuar dhe përfituesve 

përfundimtarë.
 •projek  nuk avokon qartë për të drejtat e grupeve të pafavorizuar dhe nuk jep qartë ndikimin që 

ka tek ta.          1,773,560.00 17,157.03              

3 Action for Albania 
Edukim mjedisor I te rinjve per nje zhvillim te 
qendrueshem te turizmit 

24
Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se: 
 •projek  nuk përcakton qartë palët e interesuara dhe nevojat e grupit të synuar dhe përfituesve 

përfundimtarë. 

         2,404,000.00 23,255.77              

4 Shoqata Alpin Rinia drejt punes dhe mjedisit 22

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se: 
 •projek  nuk përcakton qartë palët e interesuara dhe nevojat e grupit të synuar dhe përfituesve 

përfundimtarë.
 •projek  nuk sjell risi për bashkinë Kukës; 

         2,388,300.00 23,103.89              

5 QKLA Mjedisi dhe turizmi ne doren e te rinjve 21

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se: 
 •projek  nuk është relevant krahasuar me prioritetet e thirrjes. 
 •projek  nuk përcakton qartë palët e interesuara dhe nevojat e grupit të synuar dhe përfituesve 

përfundimtarë.
 •projek  nuk sjell ide novatore; 
 •projek  nuk avokon qartë për të drejtat e grupeve të pafavorizuar dhe nuk jep qartë ndikimin që 

ka tek ta.          1,177,000.00 11,386.04              

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT - Rezultati i pamjaftueshëm (LOT 2 - Rinia)

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT (LOT 2 - Rinia) 

MIRATUAR (LOT 2 - Rinia) 

NË LISTË PRITJE (LOT 2 - Rinia)

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT (LOT 1) 

NUK JANË MIRATUAR - PRAGU I DYTË I PIKËVE: RELEVANCA
PROJEKT PROPOZIME QË NUK KANË KALUAR PRAGUN E PIKËVE

Nëse aplikimi OShC-së ka kaluar pragun e parë, por ka shënuar më pak se 18 pikë në pragun e dytë sipas Matricës Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi 
Komisioni konstaton se ideja e projektit nuk është relevante dhe / ose nuk përshtatet me prioritetet e thirrjes për publikun. (komente specifike të ofruara për secilin aplikant)



Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD2 të hapur më 30 Gusht - 6 Tetor 2023. 

BASHKIA KUKËS

6
Qendra Shqiptare per Zhvillim te 
Qendrueshem

Nisma rinore drejt inovacionit kulturor 23

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se: 
 •projek  nuk përcakton qartë palët e interesuara dhe nevojat e grupit të synuar dhe përfituesve 

përfundimtarë.
 •projek  nuk sjell ide novatore; 
 •projek  nuk avokon qartë për të drejtat e grupeve të pafavorizuar dhe nuk jep qartë ndikimin që 

ka tek ta. 
         1,303,500.00 12,609.77              

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit

1
Instituti Migracionit Zhvillimit dhe 
Integrimit

Ne bejme art

2 Protik Innovation Center She goes tech

* Vlera sipas projekt propozimit të OSHC-së. Bordi i partnerëve (organi që miraton projekt propozimet fituese) ka të drejtën të ul deri në 25% të vlerës totale për projektet e suksesshme.
** Llogaritur në bazë të kursit valutor të këmbimit të UNDP-së

PROJEKT PROPOZIME TË SKUALIFIKUARA 
Arsyet për skualifikim

Komente nga vlerësimi

Skualifikohet per: Mungese dokumentacioni sipas 9 (Dokumentacioni I nevojshëm për të aplikuar) i Udhëzuesit për aplikantët. Konkretisht mungon 
Buxheti per projekt propozimin si dhe mungon deklarata per shmangien e konfliktit te interesit dhe deklarata e plotesimit te kritereve (kjo e fundit ne 
kopje fizike). Mungese perputhshmerie ne afat te projektit 7-8-9 muaj; 
Skualifikohet pasi organizata nuk ploteson kerkesat e thirrjes per plotesimin e kushteve kush mund te aplikoje. Konkretisht, organizata eshte 
themeluar nga dy subjekte, ku njeri prej tyre eshte fondacion I regjistuar sipas legjislacionit te SHBA. Projekti nuk ploteson kerkesat e thirrjes per 
territorialitetin ne Bashkine Kukes. Projekti synon zbatimin ne tre qytete (nje nder to dhe bashkia Kamez). 

NUK MIRATOHEN – PRAGU I PARË: KAPACITETET FINANCIARE DHE OPERACIONALE

Nëse aplikimi i OshC-së ka marr më pak se 10 pikë në pragun e 1 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, propozimi i projektit përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi Komisioni konstaton se OshC-ja nuk ka 


